7. Te Trina Deitas, unaque poscimus,
Sic nos tu visita, sicut te colimus: *
Per tuas semitas duc nos, quo tendimus,
Ad lucem, quam inhabitas. amen.

In I. Nocturno antiphona.

1. Melchisedech sacerdos Dei ac tibi pini, & protulit panem et vinum. gen. 14.
2. Omnis oblatio, quae offertur Domino, & absque fermento fiet. Levit. 2.
3. Vinum et libamentum offeret sacerdos, & in odorem suavitatis Domino. olam. 15.
4. Sacerdotes sancti erunt, quia consecrati sunt Deo suo: & et panes propositionis offerunt. Lev. 21.
5. Comedant eos in loco sancto, & quia sanctum sanctorum est de sacrificiis Domini. Lev. 24.
6. Triticum comedent, & et vinum bibent in atriis sanctis meis. Ps. 62.
7. a fructu frumenti, vini et olei sui,
8. Multiplicati sunt. Ps. 4.

Lectio I.

De libro Exodi. cap. 12.

Dixit Dominus ad Moysen et Aaron in terra Aegypti: loquimini ad universum coetum filiorum Israel, et dicitis eis. Decima die mensis huius tollat unusquisque agnum per familias et domos suas. Erit autem agnus absque macula, masculus, anniculus: iuxta quem ritum tolletis et hœdum. Et servabitur eum usque ad quartam decimam diem mensis huius: immolabitque eum universa multitudo filiorum Israel ad vesperam. Et sument de sanguine eius, ac ponent super utrumque postem, et in superliminaribus domorum, in quibus comedent illum. Et edent carnes nocte illa a pas igni, et azymos panes cum lactucis agrostibus.

Ps. Immolabit agnum multitudo filiorum Israel ad vesperam pasche, et edent carnes, et azymos panes: & quicumque

Figura

I. De sacrificio in atriis.

II. De cruentis, aliisque figuris.

comederit fermentatum, peribit. V. Pascha
nostrum immolatus est Christus: itaque quae
tenetur in aegymis sinceritatis et veritatis.
* quicumque. Exod. 12. 1. Cor. 5.

Lectio II. cap. 16.

Locutus est Dominus ad Moysen, dicens: audiui
murmurationes filiorum Israel; loquere
ad eos: vespere comedetis carnes, et mane
saturabimini panibus; sicutisque, quod
ego sum Dominus Deus vester. Factum est
ergo vespere, et ascendens castrum coope-
ruit castra: mane quoque ros iacuit per
circuitum castrorum. Cumque operisset
superficiem terrae, apparuit in solitudine
minutum, et quasi pilo lufum, in simili-
tudinem pruinae super terram. quod cum
vidissent filii Israel, dixerunt ad invicem:
man hu; quod significat: quid est hoc? ig-
norabant enim, quid esset. quibus ait Moyses:
iste est panis, quem Dominus dedit vobis ad
vescendum.

Ps. Comedetis carnes, et saturabimini pa-
nibus: * iste est panis, quem Dominus dedit
vobis ad vescendum. V. Non Moyses dedit
vobis panem de caelo: sed pater meus dabit vobis
panem de caelo verum. * iste. Exod. 16.
Joan. 6.

Lectio III. cap. 21.

Venit Moyses, et narravit plebi omnia
verba Domini atque iudicia; responditque
omnis populus una voce: omnia verba
Domini, quae locutus est, faciemus. Scripsit
autem Moyses universos sermones Domi-
ni, et mane confurgens edificavit altare
ad riviem montis, et duodecim titulos
per duodecim tribus Israel. Misitque iuvenes

De filiis Israel, et obtulerunt holocausta, immolaveruntque victimas pacificas Domino, vitulos. Tulit itaque Moyses dimidiam partem sanguinis, et misit in crateras: partem autem residuam fudit super altare. Absumensque volumen foederis, legit audiente populo, qui dixerunt: omnia quae locutus est Dominus, faciemus, et erimus obediētes. Ille vero sanguinem repperfit in populum, et ait: Hic est sanguis foederis, quod pepigit Dominus vobis cum super cunctis sermonibus his.

Ps. Accipiens Moyses sanguinem, omnem populum aspersit dicens: hic sanguis testamenti, & quod mandavit ad vos Deus. *V. Iohes* aucto calice gratias agens dedit discipulis suis, et ait: hic est sanguis meus novi testamenti. & quod. *Hebr. g. Marc. 14.*

Lectio IV.

De libro tertio Regum. cap. 19.

Venit Elias in Bersabee Iuda, et dimisit ibi puerum suum, et perrexit in desertum viam unius diei. Cumque venisset et sederet subter unam iuniperum, petivit sibi manna, ut moreretur, et ait: sufficit mihi Domine stolle animam meam; neque enim melior sum, quam patres mei. Proiecitque se, et obdormivit in umbra iuniperi. Et ecce angelus Domini tetigit eum, et dixit illi: surge et comede. Repposuit, et ecce ad caput suum subinerit panis, et vas aquae; comedit ergo et bibit, et rursum obdormivit. Rursumque est angelus Domini secundo, et tetigit eum, et dixitque illi: surge, comede; grandis enim tibi restat via. Quicumque suscepit, comedit, et bibit, et ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, usque ad montem Dei Horeb.

Ps. Hic est panis de caelo descendens, ut si

quis ex ipso manducet, non moriatur: & qui
manducet hunc panem, vivet in eternum.
Comedit Elias et bibit, et ambulavit in for-
titudine cibi illius usque ad montem Dei. & qui.
gloria. & qui. Jo. 6. 5. Reg. 19.

In II. nocturno antiphona.

figuratum.

- 1. Melchisedech assimilatus Filio Dei & ma-
net sacerdos in perpetuum. Hebr. 7.
- 2. Jesus eo quod maneat in eternum, & sempi-
ternum habet sacerdotium. ib.
- 3. Una oblatione & consummavit in eter-
num sanctificatos. Hebr. 10.
- 4. Discubuit Jesus, et duodecim apostolicum
co, et ait illis: & desiderio desideravi hoc
pascha manducare vobiscum. Luc. 22.
- 5. Accepit pane gratias egit et fregit, et de-
dit eis dicens: & hoc est corpus meum, quod
pro vobis datur. ib.
- 6. Hic est calix novum testamentum in sanguine
meo: & qui pro vobis fundetur. ib.
- 7. Tu es sacerdos in eternum;
8. Secundum ordinem Melchisedech. Ps. 110.

Lectio V.

Ex epistola sancti Ignatii episcopi et
Martiris ad Smyrnaeos.

Fides ecclesie circa Eucharistiam
II. seculo.

Considerate eos, qui alienam opinionem
tuentur contra gratiam Jesu Christi, quae ad nos
venit, quomodo caeteri sunt sectantes Dei. ab
Eucharistia et oratione abstinere, eo quod non con-
fiteantur Eucharistiam carnem esse servatoris
nostri Jesu Christi, quo pro peccatis nostris peccata est,
quam pater sua benignitate suscitavit. qui ergo
contradiciunt huic dono Dei, aetherantes mo-
riuntur. utile autem est ipsis diligere, id est,
Agapen celebrare, et Eucharistia ac canone Domi-
ni participes fieri, ut et resurgant.

Et dixit Jesus Judaeis: panis, quem ego

Dabo, caro mea est pro mundi vita. & Litigabant
ergo dicentes ad invicem: quomodo potest hic vo-
bis carnem suam dare ad manducandum? &c.
Oblecti sunt benefactorum eius, et mirabilium
eius, quae ostendit eis. * Litigabant. Jo. 6.

Ps. 44.

Lectio VI.

Ex apologia sancti Iustini Martyris.

apol. j. ad Antonin. Quin. sup.

Ei, qui fratribus praestit, panis affertur, et
poculum aquae et vini: quibus ille acceptis,
laudem et gloriam universorum parenti per
nomen Filii et Spiritus sancti emittit; et
Eucharistiam sive gratiarum actionem pro
his ab illo acceptis donis prolixè exequitur.
Postquam preces et Eucharistiam absolvit,
populus omnis exclamat: amen. amen
autem Hebraea lingua idem valet ac Fiat.
Postquam vero is, qui praestit, preces absolvit,
et populus omnis exclamavit; qui apud nos
dicuntur Diaconi, panem et vinum et aquam,
in quibus gratis acta sunt, unicuique pro-
sentium participanda distribuunt, et ad
absentes perferunt.

¶ Coenantiibus discipulis accepit Iesus pa-
nem, et benedixit ac fregit, deditque eis, et
ait: * accipite et comedite, hoc est corpus me-
um. &c. Dixerunt viri tabernaculi mei: quis
vel de carnibus eius, vel saturemur? & accipite.
Matth. 26. Jo. 13.

Lectio VII.

Atque hoc alimentum apud nos vocatur Eu-
charistia, cuius nemini alii licet esse partici-
panti, nisi qui credat vera esse, quae docemur,
et atque illo ad remissionem peccatorum obre-
tationem generationem lavacro ablutus fuerit, et
vivat, ut Christus tradidit. Atque enim ut
communem panem, neque ut communem
potum ista sumimus; sed quemadmodum per

Verbum Dei caro factus, Jesus Christus Salvator
 noster et carnem et sanguinem habuit nostro
 salutis causa; si etiam illam, in qua per precam
 ipsius verba continentem gratie actio sunt,
 et in omnia, ex qua sanguis et carnes nostre
 per mutationem aluntur, incarnati illius
 Iesu et carnem et sanguinem esse edocti sumus.
 Nam apostoli in commentariis suis, que vo-
 cantur Evangelia, ita sibi mandasse Iesum
 tradiderunt: cum scilicet accepto pane, cum
 gratias egisset, dixisse: hoc facite in meam
 commemorationem; hoc est corpus meum:
 et postea similiter accepto, adisque gratias
 dixisse: hic est sanguis meus; ipsisque solis tra-
 didisse. Ex illo tempore hoc semper nobis in-
 vicem in memoriam revocamus, atque in
 omnibus oblationibus laudamus Creatorem
 omnium per Filium eius Iesum Christum, et
 per Spiritum sanctum.

R. Accipiens Iesus calicem, gratias egit, et
 dedit illis dicens: * bibite ex hoc omnes; hic est
 enim sanguis meus novi testamenti, qui pro
 multis effundetur in remissionem peccato-
 rum. X. Hic est sanguis foederis, quod pepigit
 Dominus vobiscum. * bibite. Matth. 26. Marc. 14.

Lectio VIII.

Ex Dialogo eiusdem cum Tryphone.
 n. 41.

Sacrificium verum.

Simila oblatio pro iis, qui a lepra purga-
 bantur, prescripta, figura erat panis Eucha-
 ristie, quem Dominus noster Iesus Christus
 in recordationem passionis, pro his, qui ab om-
 ni pravitate purgantur, suscepto, fieri
 precepit, ut et simul gratias agamus Deo,
 tum quod mundum et omnia, que in eo sunt,
 propter hominem creaverit; tum quod nos
 a nequitia, in qua fuimus, liberaverit, et
 principatus et potestates funditus profligaverit
 per eum, qui de eius voluntate passioni factus

est obnoxius. Hinc de sacrificiis quidem, quo-
 tunc (a iudeis) offeriebantur, sic Deus per Ela-
 lactiam, unum ex duodecim (prophetis) lo-
 quitur: non est voluntas mea in votis, dicit
 Dominus, et sacrificium non suscipiam de
 manibus vestris: propterea quod ab hoc solis
 usque ad occasum nomen meum glorificatum
 est in gentibus; et in omni loco offeritur in
 censum nomini meo, et victima pura, quo-
 niam magnum est nomen meum in gentibus,
 dicit Dominus: vos autem illud profanatis.
 De iis autem, que in omni loco a nobis gen-
 tibus offeruntur ei, sacrificiis, hoc est, de pane
 Eucharistie, et de calice similiter Eucharistie,
 iam tum prouidit; illud etiam aduersus, no-
 men suum a nobis glorificari.

Ps. Memoriam fecit mirabilia suorum
 misericors et miserator Dominus: et escam
 dedit timentibus se: memor erit in seculum
 testamenti sui. V. Jesus, cum dilexisset suos,
 qui erant in mundo, in finem dilexit eos.
 * escam. V. gloria. * escam. Ps. 110. Joan. 13.

In III. nocturno.

Ant. Angelorum esca nutriti sunt populum
 tuum Domine: et panem de caelo prestasti
 illis, omne delectamentum in habentibus.
 alleluia. Sap. 16.

Canticum I. Prov. 9.

Sapientia edificavit sibi domum; et exciuit
 columnas septem:
 Immolauit victimas suas; et misit vinum, et
 proposuit mensam suam.
 Misit ancillas suas, ut vocarent ad eam, et
 ad mania civitatis,
 Siquis est paruulus, veniat ad me; et insipien-
 tibus locuta est:
 Venite comedite panem meum; et bibite vi-
 num, quod misui vobis.

71.
Dies me enim multiplicabuntur dies tui; et
adventur tibi anni vite.

Canticum II. Sap. 16.

Angelorum esca nutritivisti populum tuum: et
et paratum panem de caelo prestivisti illis
sine labore,

omne delectamentum in se habentem, et
omnis saporis suavitatem.

Libertantia enim tua dulcedinem tuam, et quam
in filios habes, ostendebat:

Deserviens uniuscuiusque voluntati, et ad
quod quisque volebat, convertebatur:

Ut scirent filii tui, quos dilexisti Domine, quo-
nam non naturalitatis fructus pascent
homines; sed sermo tuus hos, qui in te cre-
derint, confirmat.

Canticum III. Jer. 31.

Audite verbum Domini gentes, et annun-
tiate in insulis, quo procul sunt, et dicite:

Qui dispersit Israel congregabit eum: et custo-
diat eum, quasi pastor gregem suum.

Redemit enim Dominus Jacob; et liberavit
eum de manu potentioris.

Et venient, et laudabunt in monte Sion: et
et confluent ad bona Domini,

super frumento et vino et oleo: et foetu
pecorum et armentorum:

Eritque anima eorum quasi hortus irriguus; et
et ueltra non esurient.

Tunc letabitur virgo in choro, et iuvenes et
senes simul:

Et convertam luctum eorum in gau-
dium, et consolabor eos, et labifica-
bo a dolore suo.

Et inebriabo animam sacerdotum pinguedine: et
et populus meus in bonis meis adimple-
bitur, ait Dominus.

Ant. Angelorum esca nutritivisti populum
tuum Domine: & et panem de celo presti-
visti illis, omne delectamentum in se ha-
bentem: alleluia. Sap. 16.

V. Evacas panem de terra, et vinum coti-
ficat cor hominis:

Sp. De fructu operum tuorum satiabitur
terra. Ps. 103.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. ii:

Convenientibus vobis in eulethiam, audio
scripturas esse inter vos, et ex parte credo etiam
oportet et hereses esse, ut et qui probati
sunt, manifesti fiant in vobis. Consonien-
tibus ergo ~~is~~ vobis in unum, iam non est de-
nunciam cenam manducare. Unus quisque
enim suam cenam profumit ad mandu-
candum: et alius quidem ebrius, alius autem
ebrius est. Numquid domos non habetis ad
manducandum et bibendum? aut eulethiam
Dei contemnitis, et confunditis eos, qui
non habent? quid dicam vobis? laudo vos?
in hoc non laudo.

R. Qui manducat carnem meam, et bibit
meum sanguinem, & in me manet, et ego
in illo. V. Non est alia ratio tam grandis,
quo habeat deos ad propinquantes filii,
sicut Deus noster adest vobis. & in me. Joan. 1.
Deut. 4.

Lectio X.

Ego enim accipi a Domino, quod et tradidi
vobis: quoniam Dominus Jesus, in qua
nocte tradebatur, accipit panem, et gratias
agens, fregit et dixit: accipite et mandu-
cate; hoc est corpus meum, quod pro vo-
bis tradetur: hoc facite in meam com-
memorationem. Similiter et calicem, postquam

enavit dicens: hic calix novum testamentum
est in meo sanguine: hoc facite, quotiescumque
bibetis in meam commemorationem. quoties-
cumque enim manducabitis panem hunc,
et calicem bibetis, mortem Domini annuntia-
bitis, donec veniat.

¶ Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo
propter Patrem: * et qui manducat me,
et ipse vivet propter me. V. Ecce servi mei
comedent, ecce servi mei bibent: et exultabo
et gaudebo in populo meo. * et qui. Joan. 6.
51. 69.

Lectio XI.

Itaque quicumque manducaverit panem
hunc, vel biberit calicem Domini indigne,
reus erit corporis et sanguinis Domini. Pro-
bet autem se ipsum homo; et sic de pane illo
edat, et de calice bibat. qui enim man-
ducat et bibit indigne, iudicium sibi man-
ducat et bibit, non diiudicans corpus Domi-
ni. Ideo inter vos multi infirmi et mi-
becilles, et dormiunt multi. quod si nos-
metipsos diiudicaremus, non ubique iu-
dicaremur. Dum iudicamur autem, a
Domino corripimur, ut non cum hoc mun-
do damnemur.

¶ Patres nostri manducaverunt manna
in deserto, sicut scriptum est: * panem de
caelo dedit eis manducare. V. Panis Dei
est, qui de caelo descendit, et dat vitam mundo.
* panem. Joan. 6.

Lectio XII.

Expositio sancti Cyrilli episcopi Hiero-
solymitani. catech. myst. 4.

Hoc sola beati Pauli institutio abunde suffi-
ciens est, ut certam vobis de divinis mysteriis
idem faciat: quibus digni calicis, non corporis
et sanguinis Christi facti estis. Ille enim modo

cla mabat, quod in ea nocte, qua tradebatur Domi-
 nus noster Iesus Christus, sumto pane et gratias
 actis, fregit et dedit suis discipulis, dicens: accipite,
 manducate, hoc est corpus meum. Et sumto calice,
 ac gratias actis dixit: accipite, bibite, hic est
 sanguis meus. Cum igitur ipse pronuntiaverit
 et dixerit de pane: hoc corpus est meum; quis
 audebit deinceps ambigere? Et cum ipse asse-
 veraverit et dixerit: hic meus est sanguis;
 quis unquam dubitaverit, aieus non esse
 eius sanguinem? Aquam olim in vinum,
 quod sanguini affine est, in cana Galilee
 transmutavit: et eam parum dignum existi-
 mabimus, cui credamus, cum vinum in sa-
 nguinem transmutavit? Quare cum omni
 persuasione tanquam corpus et sanguinem
 Christi illa sumamus. Etiam in figura panis
 datur tibi corpus, et in figura vini datur tibi
 sanguis: ut cum sumseris corpus et sanguinem
 Christi, concorporeus et consanguis ipsi
 efficiaris.

R. Unus panis, et unum corpus multi sum-
 mus, & omnes de uno pane, et de uno calice
 participamus. **V.** Parasti in dulcedine tua
 pauperi Deus, qui habitare facis unanimes
 in domo. & omnes. **A.** gloria. & omnes. **J. Cor. 10.**

Ps. 67. Sequentia sancti Evangelii secundum
 Joannem. cap. 6.

In illo tempore: Dixit Iesus turbis Judaeorum:
 caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est
 potus. Qui manducat meam carnem, et bibit
 meum sanguinem, in me manet, et ego in illo.
 Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter
 Patrem: et qui manducat me, et ipse vivet propter
 me. Hic est panis, qui de caelo descendit. et non

sicut manducaverunt patres vestri manna,
et mortui sunt. qui manducal hunc panem,
vivet in eternum.

Ad Laudes Matutinas et Horas.

antiphona.

1. Sapientia edificavit sibi domum, & miscuit
vinum, et posuit mensam. Prov. ii.
2. Venite, comedite panem meum, & bibite
vinum, quod miscui vobis. ibid.
3. Ego sum panis vite, qui venit ad me non perit, &
et qui credit in me, non sitiet unquam. Joan. vi.

V. ad Laudes. Excelsa, et lauda habitatio sua, &
quia magnus in medio tui sanctus Is-
rael. allevia. Ps. 12.

Canticum Confitebor tibi. ex Feria II.

5. Qui manducal meam carnem, et bibit
meum sanguinem, habet vitam eternam, &
et ego resuscitabo eum in novissimo
die. Joan. vi.

Lectio Malach. i.

Ab ortu solis usque ad occasum magnum est no-
men meum in gentibus: et in omni loco sacri-
ficatur, et offerunt nomini meo oblatio munda;
quia magnum est nomen meum in gentibus,
dicit Dominus exercituum.

R. br. A solis ortu usque ad occasum, & laudabile
nomen Domini:

V. Excelsus super omnes gentes Dominus. Ps. 112.

Hymnus S. Thomae Aqu.

1. Verbum supernum prodiens,
etec datus linguens dexteram, &
ad opus suum oriens
Venit ad vitam vesperam.
2. In mortem a discipulo
suis tradendus a mulis, &
brius in vitam ferculo
se tradidit discipulis.

3. Quibus sub bina specie
Carnem dedit et sanguinem: *
Ut duplicis substantie
Totum cibaret hominem.

4. Se nascens dedit socium,
Convalescens in edulium *
Se moriens in premium,
Se regnans dedit in premium.
Huius genui flabitur.

5. O salutaris hostia,
que coeli pandis ostium: *
Pelle premantur hostilia,
Da robur, fer auxilium.

6. Uni Trinoque Domino
Semper eterna gloria: *
Cui vitam sine termino
Vobis donet in patria. amen.

V. Lauda Jerusalem Dominum:
R. quoniam confortavit seras portarum
marum. Ps. 147.

Ad Bened. ant. Eue Deus Saluator meus, fi-
ducialiter agam, et non timebis: * quia for-
titudo mea et laus mea Dominus, et factus
est mihi in salutem. Ps. 12.

Oratio ut in I. Vesperis.

Ad Tertiam. Lectio Ezech. 39.

Hoc dicit Dominus Deus: Convenite, prope-
rate, concurrite undique ad victimam
meam, quam ego immolo vobis, victimam
grandem super montes Israel: ut comedatis
carnem et bibatis sanguinem.

V. Replebimur in bonis donis tuis Domine:

R. Flumen Dei repletum est aquis, parasti
cibum illorum. Ps. 64.

Ad Sextam. Lectio 1. cor. 10.

Calix benedictionis, cui benedicimus, nonne
communicatio sanguinis Christi est? et

panis, quem frangimus, nonne participatio
corporis Domini est? quoniam unus panis, u-
num corpus multi sumus, omnes qui de uno
pane participamus.

V. Paraſti in conſpectu meo menſam;
V. Adverſus eos, qui tribulant me. Pf. 22.

Ad Octavam. lectio Zach. 9.

Domini exercituum proteget eos, et bibe-
ntes inebriabuntur quasi a vino, et preple-
buntur quasi cornua altaris: quid enim
bonum eius est, et quid pulchrum eius, nisi
lumen electorum, et vinum germenis
virginis?

V. Panem coeli dedit eis:

V. Panem angelorum manducavit homo. Pf. 77.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex I. Vesperis.

Lectio apoc. 3.

Eue ſto ad oſtium et pulſo. ſiquis audierit vo-
cem meam, et aperuerit mihi ianuam, in-
trabo ad illum, et cenabo cum illo, et iſſe
meum.

V. Erunt pauperes, et ſaturabuntur: *
et laudabunt Dominum.

V. Vivent corda eorum in ſeculum ſeculi. Pf. 21.

Hymnus Range lingua. ex I. Vesperis.

V. Juſti epulentur et exultent in conſpectu Dei.

V. Et delectentur in letitia. Pf. 67.

Oratio. ant. Ego diſpono vobis, ſicut diſpoſuit
michi Pater meus regnum: * ut edatis et bibatis
ſuper menſam meam in regno meo. Luc. 22.

Inſra hanc octavam non ſit de feſto, niſi de
S. Joanne Baptiſta, aut S. Petro et Paulo, ſi can-
rant. Cetera feſta, id. lectionum trans fe-
runtur poſt octavam, de minoribus vero
ſit tantum commemoratio.

[Faint handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Teria VI.

De Octava Eucharistia

Duplex s. lect.

Per hanc octavam officium fit, ut in festo,
 præter ea, quæ singulis diebus habentur pro-
 pria. antiphona nocturnorum de Facto.

In I. nocturno.

V. a fructu frumenti, vini, et olei sui,

R. Multiplicati sunt. Ps. 4.

Lectio I.

Incipit Malachias Propheta.

cap. i.

Onus verbi Domini ad Israel in manu Ma-
 lachis. Dilexi vos, dicit Dominus; et dixistis:
 ni quo dilexisti nos? et nonne frater erat
 Esau Jacob, dicit Dominus; et dilexi Jacob,
 Esau autem odio habui? et posui montes
 eius in solitudinem, et hereditatem eius in
 dracones deserti. quod si dixerit Idumea:
 destructi sumus, sed revertentes edificabimus
 quæ destructa sunt; hæc dicit Dominus exer-
 cituum: isti edificabunt, et ego destruam, et
 vocabuntur termini impietatis, et populus,
 cui iratus est Dominus usque in æternum. Et
 oculi vestri videbunt, et vos dicetis: magnifi-
 cetur Dominus super terminum Israel. Filius
 honorat patrem, et servus dominum suum: si
 ergo pater ego sum, ubi est honor meus? et si Do-
 minus ego sum, ubi est timor meus? dicit Do-
 minus exercituum. Ad vos o sacerdotes, qui
 despiciatis nomen meum, et dixistis: in quo de-
 speximus nomen domini? offeritis super altare
 meum panem pollutum, et dicitis: in quo pol-
 luimus te? in eo, quod dicitis: mensa Domini
 despecta est. Si offeratis cœcum ad immolandum,
 nonne malum est? Si offeratis claudum et